40. ut post anni circulum conveniant in unum filiae Israël, et plangent filiam Jephite Galaditae diebus quatuor.

## CAPUT XII.

*Ephrataei adversus Jephite insurgentes, ad vada Jordanis occiduntur, cum vocem scibboleth proferre non possent. Quo vita functo, succedunt duces Abesan, Ahiaton et Abdon.*

1. Ecce autem in Ephraim orta est sedatio. Nam transeuntes contra aquilonem, dixerunt ad Jephite: Quare vadens ad pugnam contra filios Ammon, vocare nos nolusti, ut pergeremus tecum? Igitur incondemnus dominum tuam.

2. Quibus ille respondit: Disceptatio erat mihi et populo meo contra filios Ammon vehemens, vocavique vos, ut praebaretis mihi auxilium, et facere nolustis.

3. Quod cernens, posui animam meam in manibus meis, transivique ad filios Ammon, et tradidit eos Dominus in manus meas. Quid commerui, ut adversum me consurgatis in proelium?

4. Vocatis itaque ad se cunctis viris Galad, pugnabat contra Ephraim. Percesseruntque viri Galad Ephraim, quia dixerat: Fugitus est Galad de Ephraim, et habitat in medio Ephraim et Manasse.

5. Occupaveruntque Galaditae vada Jordanis, per quae Ephraim reversurus erat. Cumque venisset ad ea de Ephraim numero fugiens, atque dixisset: Obscoeno, ut me trahire permittatis; dicebant ei Galaditae: Numquid Ephrataeus es? Quo dicente: Non sum;

6. interrogabant eum: Dic ergo scibboleth, quod interpretatur spica. Qui respondebat: Sibboleth, eadem littera spican exprimere non valens. Statimque apprehensum jugulabunt in ipso Jordanis transitu. Et ceciderunt in illo tempore de Ephraim quadraginta duo millia.

(*Ad A. usque 2823.*)

7. Judicavit itaque Jephite Galadites Israël sex annis; et mortuus est, ac sepultus in civitate sua Galad.

8. Post hunc judicavit Israël Abesan de Bethlehem,

\*) Utitur numero rotundo, cum sint praeceps anni 265 ab eo tempore, quo Moyses Amorphaeos debellaverat. *Num. 21.*

\*\*) Votum feci.

(*Ad A. 2830.*)

9. qui habuit triginta filios, et totidem filias, quas emitens foras, maritis dedit, et ejusdem numeri filii suis accepit uxores, introducens in domum suam. Qui septem annis judicavit Israël;

10. mortuusque est, ac sepultus in Bethlehem.

(*Ad A. 2840.*)

11. Cui successit Abialon Zabulonites, et judicavit Israël decem annis;

12. mortuusque est, ac sepultus in Zabulon.

13. Post hunc judicavit Israël Abdon filius Illel Pharathonites,

(*Ad A. 2848. \**)

14. qui habuit quadraginta filios, et triginta ex eis nepotes, ascendentibus super septuaginta pullos asinorum, et judicavit Israël octo annis;